
 

 

 

 

 

 
 

 

Til Statsrevisorerne  

 

Statsrevisorerne har ved brev af den 9. december 2025 efterspurgt en 

ministerredegørelse for beretning nr. 5/2025 om ministeriernes beredskab til 

håndtering af kriser. Hovedkonklusionen i beretningen er, at ministerierne samlet set 

ikke var tilstrækkelig forberedt på at håndtere kriser i undersøgelsesperioden 2022-

2024. 

 

Jeg noterer mig indledningsvist, at der ikke rettes særskilt kritik af Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet i beretningen og i Statsrevisorernes bemærkning. Jeg 

konstaterer endvidere med tilfredshed, at ministeriet overholder samtlige lovkrav på 

området.  

 

Jeg bemærker også, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet bliver fremhævet positivt i 

beretningen, idet Sundhedsstyrelsen har udarbejdet en vejledning, der rådgiver 

regioner og kommuner om planlægningen af sundhedsberedskabet, så de er bedst 

muligt rustet til at håndtere forskellige typer af kriser.  

 

Det er helt afgørende, at vi har et robust beredskab på tværs af sektorer, så vi står 

bedst muligt rustet til at imødegå trusler udefra. Det gælder også i 

sundhedssektoren, som generelt spiller en central rolle i håndteringen af kriser. 

 

Beretningen peger også på enkelte områder, hvor Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

og underliggende styrelser på forskellig vis ikke har dokumenteret at leve op til 

anbefalingerne fra Styrelsen for Samfundssikkerhed. Det drejer sig særligt om at 

gennemføre øvelser og dokumentere evaluering af disse. Det tager jeg naturligvis 

alvorligt.  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets håndtering af kriser på sundhedsområdet 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet håndterede i undersøgelsesperioden en række 

store kriser herunder blandt andet COVID-19 pandemien og Ukraine, herunder 

medicinsk evaluerede patienter.  

 

Særligt COVID-19-krisen satte sundhedsberedskabet på prøve, og ministeriet har 

draget mange vigtige erfaringer herfra, som har givet læring og i dag indgår i 

beredskabsplanlægningen på sundhedsområdet.  

 

Indenrigs – og Sundhedsministeriet har også styrket beredskabsorganiseringen i 

ministeriets koncern og med de nationale sundhedsmyndigheder samt ud mod 

sundhedssektoren med både regioner og kommuner.   

 

Mens Indenrigs- og Sundhedsministeriet i undersøgelsesperioden i høj grad 

håndterede faktiske kriser, har ministeriet i 2025 afholdt en række øvelser i 

koncernen, herunder en tværgående øvelse med deltagelse af en række myndigheder 

i ministeriets koncern.  

 

Indenrigs- og sundhedsministeren 
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Side 2 

Endelig har Indenrigs- og Sundhedsministeriet i løbet af 2025 haft et stort fokus på at 

styrke sundhedsberedskabet i lyset af det aktuelle trussels- og risikobillede. Det vil 

ministeriet have et fortsat stort fokus på i den kommende tid. 

 

Redegørelsen er oversendt til Rigsrevisionen. 
 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

 

Sophie Løhde 


